Администрация Белозерского района
Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «31» июля  2019 года  № 141-р
                  с. Белозерское

Об утверждении Инструкции по делопроизводству
в Администрации Белозерского района

В целях установления единых требований к подготовке, обработке, контролю за исполнением, хранению и использованию документов, образующихся в процессе деятельности Администрации Белозерского района и обеспечения единого подхода к организации делопроизводства и документооборота:
1. Утвердить Инструкцию по делопроизводству в Администрации Белозерского района  согласно приложению.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации Белозерского района ознакомить своих работников с Инструкцией по делопроизводству и обеспечить ведение делопроизводства в строгом соответствии с ее требованиями.
3. Рекомендовать главам сельских поселений в вопросе делопроизводства руководствоваться настоящей Инструкцией.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Белозерского района от 29 декабря 2015 года  №194-р «Об утверждении инструкции по делопроизводству в Администрации Белозерского района».
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя    Главы    Белозерского    района,    управляющего      делами
Лифинцева Н.П.

Глава Белозерского района                                                               С.Г. Зяблов